MnaH opgobpeH YyeHbIM COBETOM BY3a
MpoTokon Ne 2 oT 28.02.2022

2.1.9.

Kadpeppa: MexaHuKa
dakynbTeT: WVHXeHepHO-TEXHOIOrMYecKuii

dopma obyyeHuns: OyHas
Cpok ocBoeHus: 4r

MUHWVCTEPCTBO CEJIbCKOIO XO3ANCTBA POCCUNCKOWN ®ELEPALINN

®rb0Y BO Bonrorpagckuin FAY

YTBEPXAAIO

YUEBHbIA nnan PekTop LleTsies BA.
"28 " thespana 2022 r.

no nporpamme acnmpaHTypbl AOKYMEHT ﬂOﬂ,ﬂMCAH
SNNEKTPOHHOW NMOAMNCbLIO

BONTOrPAACKWNN TAY
2.1.9. CTpouTenbHaa MexaHuka CBEAEHUA O CEPTU®UKATE 3N

CepTudukat: 4a240215a45b76a543825e8e1 e866d3b
Bnapgeney: Uennses Butanuii Anekceesuy
[elictButeneH: ¢ 22.02.2022 no 17.05.2023

['op, Havana ocBoeHVIst 2022

YuebHbIii rog, 2022-2023

®efepaibHble roCyAapCTBEHHbIE Ne 951 ot 20.10.2021
TpeboBaHusA

COIrACOBAHO

MpopekTop no HUP /PagHoe A.A./
[JekaH | KocynbHukos P.A./
3aB. kadepgpoii /Bopo6besa H.C./
3aB. 0TAeNOM acnmpaHTypbl U JOKTOPaHTYpbI / KysHeuosa H.B./

PykoBoguTesns nporpamMmel / Hukonaes A.T./



Yue6Hbli nnax 'a2.1.9.2022JT.plIx".

roA Hayana NoAroToBku 2022

KaneHgapHbIi y4yebHbIl rpadumk

Mec CeHTAGpPL OKTA6pb
D v - ™o
5 ™

* o 1IN m A3 M o

™ ™

Hegy 1 2 3 4 5 6 7 8

M H H H H H H H H

H H H H w H

CBoAHble gaHHble

AucunnnnHel(Mogynwu)

MpakTnka
Hay4HbIii KOMNOHEHT

WNtoroeas atrectauus
KaHukynbl

X O W T =

~ Hepa6ouve npa3gHuyHble AHK (He

BK/OYas BOCKpPECEHbSA)

™

&1

MpoaonKMTEeNbHOCTL 06YYeHNs
(He BKNtOYas Hepaboume npasfHUYHbIe AHU

N KaHWKybl)

Wtoro

AcnupaHToB
Coalmowmx KaHg. aK3.
CouckaTenen ¢ pykos.
W3yvatowmx ®f,
Mpynn

MpomexyTouHas aTtTectauus

Hosabpb
w o
o

1 12
H H
H H
H H
H H

Nekabpb AHBapb ®eBpans
T B 3 0 g o 1 M
K ™
co in m ™ o ™ s W
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
3 H H
* %
H H H H H K K K
3 H * K
H *
H H H H H 3 K K K
*
H
*  x
H H H H H H H K K K
n b
H H H H H “r H H
H K
Kypc 1 Kypc 2
Cem. 1 Cem. 2 Bcero Cem. 3 Cem. 4 Bcero
2 4/6 4 6 4/6 12/6 12/6 24/6
2 2
17 2/6 16 33 2/6 184/6 16 4/6 35 2/6
4/6 1 14/6 2/6 2/6 4/6
34/6 32/6 7 4 4 8
14/6 14/6 32/6 14/6 14/6 3 2/6

(10 aH) (10 AH) (20 aw) (O AH) (10 AH) (20 Aw)

26

6onee 39 Hep.

26 52

26

6onee 39 Heg,

26 52

MapTt
> ™
co ™

a
™ c; WO
26 27 28 29
K H H H
K H u H
K H H H
K H H H
Kypc 3

™ o
ro

ro

™

30 31

H H

n n

H H

H H

Cem. 5 Cem. 6 Bcero

12/6

20 18 4/6 38 4/6

2/6
4 4
2 14/6

(12 aw) (10 Aw) (22 an)

12/6

2/6

3 4/6

6onee 39 Hep.

26 26

Anpenb

™

1o

32
H

o>

ro

33

Cem. 7

1

2/6

21 2/6

1

1

2/6

2/6

4/6

(10 aH)

*T

* T

*

Kypc 4
cem. 8

15 2/6

2

8

4/6

36 37

Bcero

12/6

36 4/6

2/6

2

9 2/6

2 2/6

(4 AH) (14 aw)

6onee 39 Hep.

26

26

52

|{/| ro

™

UToro

12

144

32 2/6

12 4/6
(76 pH)

208

“u

NioHb
T m
co D
41 42
H H
H H
H H
H H

Vione

T

AXRI X XS

27-;

a>

49

AsrycTt
ua

™
o ]
50 51
K H
K H
K 1
K K



Y4ebHbI NnaH acnupaHTypbl ‘a2.1.9_2022_IT.plx', rog Havana noarotoBku 2022

* _ dopma KOHTpons 3.e.
CuntaTb B Ok3a 3ayeTe 3kcnep
3a
nnane VHaekc HaumeHoBaHue en uet ou. THoe
1.Hay4H1uii KOMNOHEH 216

1.1. Hay4Has AesiTENbHOCTb, HaNpaB/feHHas Ha MNOArOTOBKY AWCcepTaLmu K 3awute 175

HayuHo-uccnegosartenbckas AeaTenbHOCTb No

. 123456
+ 1.1.1(H) noAroToBKe AUccepTauumn Ha CoMcKaHue yyeHoil 78 175
CTeneHn KaHAnAaTa Hayk K 3awute
1.2.M"oaroTtoBKa Ny6»Kaumnii n(Mnm) 3aaBOK Ha NaTeHTbI 41
MogroToBka ny6nukaywit n (Unu) 3asaBoK Ha
+ 1.2.1(H) naTeHTbl Ha U306peTeHUs, NonesHble Mojenu no 345678 41

OCHOBHbIM Hayu4HbIM pe3ynbTaTam gucceprayum

1.3.np0Ke)KyT0L|Haﬂ arTrecrtayuna no atanam BbINOJIHEHNA HAay4YHOro nccnegosaHunA

HayuHo-uccnegosatensckaa AeATeNbHOCTb N0

N 123456
+ 1.3.1(H) noAroTOBKE AMCCEPTALUN HA COUCKAHUE YYeHO 78
CTeneHn kaHauAaTa Hayk K sauute
MogroToBka ny6nukauuii u (MNu) 3asBoOK Ha
+ 1.3.2(H) naTeHTbl Ha n3o6peTeHuns, nonesHble Mogenu no 345678
OCHOBHbIM Hay4HbIM pe3ynbTaTam gucceprayuu
2.0 6pase3BaTesibHblAi MOMMOHEHT 21
2.1.AvcumnnnuHbl (Moaynn) 18
+ 2.1.1 MeTognKa Hay4yHOro aKcnepumeHTa 1 2
OCHOBbI NOATOTOBKI Hay4YHbIX U HAy4HO-
+ 212 A Y Y 1 2
nejarornyecknx Kaapos
+ 2.1.3 WcTopua u domnocothna Haykm 2 3
+ 2.1.4 NHOCTpaHHbIN A3bIK 2 3
+ 2.1.5 Meparoruka BbiCWeli WKOMbI 3 2
+ 2.1.6 HaykomeTpua B uccnegoBaHmax 4 2
% 2.1.7 CTpouTenbHas MexaHuka 7 6 4
2.2.Mpax TnKa 3
+ 2.2.1(M) (neparornyeckas npaktuka 4 3
2.3.Mpo*MexxyTouHaa aTrectayms no gucunnanHam (Mogynsm) v npaktnke
+ 2.3.1 MeToauKka Hay4yHOro aKkcnepumeHTa 1
OCHOBbI MOAFOTOBKM HayUYHbIX U HAY4HO-
+ 2.3.2 1
neAarornyeckux Kagpos
Kangupatckuii aksameH Wctopusi u camnocodus
+ 2.3.3 2
Haykn
+ 2.3.4 KangupaTtckuii ak3ameH WHOCTpaHHbIN A3blK 2
+ 2.3.5 Meparorvka BbiCLWEN LWIKOMbI 3
+ 2.3.6 Meparoruyeckas npaxkTuka 3
+ 2.3.7 HaykomeTpua B uccnegosaHmax 4
+ 2.3.8 KaHanaaTckuii ak3ameH CTpouTenbHas MexaHuka 7 6
3.WToro Bas attectayuns 3

OueHKa AuccepTaLumu Ha npeamer ee
+ 3.1 8 3
COOTBETCTBUA KpPUTEPUAM

PakT

216
175

175

41

41

21
18

Yacos
B 3.e.

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36
36

36

36

Okcnep
THoe

7776
6300

6300

1476

1476

756
648
72

72

108
108

72

72
144
108
108

108

108

WToro akapg.vacos

Mo
nnauy

7776
6300

6300

1476

1476

756
648
72

72

108

108

72

72

144

108
108

108

108

KoHT.
pa6.

388
334
38

38

54
54
40
38
72
54

54

7748
6284

6284

1464

1464

350
298
32

32

52

52

30

32

68

52
52

KoHT
ponb

28
16

16

12

12

18
16

26
26

26

Nex

Cemectp 1

Na6

Np

68
68
34

34

934
934

934

64
64
32

32

Kypc 1
Kont
ponb
2 24
2 24
2 24
4 6
4 6
2
2
3
3

CemecTp 2

Nex  Na6  nmp

48 60
48 60
48 6

54

cP

862
862

862

104
104

52

52

KoT-
ponb



Y4ebHblli NNaH acnupaHTypbl 'a2.1.9 2022_IT.plx",

3.e.

28
24

24

CemecTp 3

ek na6 Mp

10 30
10 30
10 30

1004
862

862

142

142

30
30

30

Kypc 2
KoHT
.e.
pone
4 25
2 20
2 20
2 5
2 5
2 5
2 2
2
2
3
3

CemecTtp 4

Nek Na6 Np
4 88
4 34
4 34
54

54

rog Hadana

Kot-
cpP

ponsb
896 4
718 2
718 2
178 2
178 2
84 4
32 2
32 2
52 2
52 2

noarotoskn 2022

CemecTp 5

s.e. Nlex Na6 Mp

30
20

20

10

10

cpP

1076
718

718

358

Kypc 3
KoHT
ponb
4 28
2 20
2 20
2 8
2 8
2
2
2

CemecTp 6

Nex na6 Mp cp

286

286

16 20 34
16 20 34

16 20 34

KoHTt
ponb

3.e.

32
26

26

CemecTp 7
Nek na6 np
16 20
16 20
16 20

Kypc 4
KoHT
cp 3.e.
ponb
1148 4 23
934 2 15
934 2 15
214 2 8
214 2 8
34 2
34 2
34 2
3
3

CemecTp 8

Nek na6 Mp cp

824

538

538

286

286

106

106

KoHt
ponb



