министерство сельского хозяйства российской федерации

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

			УТВЕРЖДАЮ	
План одобрен	н Ученым советом вуза	УЧЕБНЫЙ ПЛАН	Ректор Цепляев В.А	1.
Протокол №	2 om 28.02.2022		" <u>28" февраля</u> 20 <u>22</u> г.	
	2.1.9.	по программе аспирантуры	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ ВОЛГОГРАДСКИЙ ГАУ	
		2.1.9. Строительная механика	СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП	
Кафедра: Факультет:	<u>Механика</u> <u>Инженерно-технологический</u>		Сертификат: 4a240215a45b76a543825e8e1e866d3b Владелец: Цепляев Виталий Алексеевич Действителен: с 22.02.2022 по 17.05.2023	
		Год начала освоения	2022	
Форма обучен	ия: Очная	Учебный год	2022-2023	
Срок освоения	n: 4e	Федеральные государственны требования	ые № 951 от 20.10.2021	
		СОГЛАСОВАНО		
4		Проректор по НИР	/ Ряднов А.А./	
		Декан	/ Косульников Р.А./	
		Зав. кафедрой	/ Воробьева Н.С./	
		Зав. отделом аспирантуры и до	окторантуры/ Кузнецова Н.В./	
		Руководитель программы	/ Николаев А.П./	

Календарный учебный график

Mec	,	Сент	гябр	ь	5	0	ктя(Брь	2		Hos					брь		4		нвар	ЭЬ		Φε	ера	ль	1		Ma	рт		15	Αп	рель	~		M	ай			Ию	нь		10	ı	⁄іюль	ь			ABI	уст	
ula Cria	1-7		15 - 21		10	6 - 12		20 - 26	~			17 - 23	24 - 30			15 - 21					19 25	7	- 1	9 - 15	16 - 22	23 -			16 - 22				13 - 19		4 - 10	11 - 17		25 - 31			15 21		- 62				1 1	3-9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	2 7	28	29	30	31	32	33 3	4 35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
ī	н	н	н	н	н	н	L	н	L	_					3		н	H *		н	н	н	IKK	к	к	к	н	н	н	Н	н	H		*	. *		Э	H	Н	н	н	н	н	н	Н	Н	к	к	к	Н	보
11	н	н	н	н	Н	Н	н	н	н	Н	н	н	н	н	н	н	н	H *	*	н		n H	к	к	к	к	н	н	н	п	п		H 3	H *] *	н	н	н	н	н	Н	н	Н	н	н	HKK HKK	к	к	к	Н	HHK
111	н	I	н	Н	Н	н	н	н	н	н	н	н	н	н	н	н	н	*	*	н	н	н	к	к	к	к	н	н	н	н	н	н	111		*	н	Н	н	н	н	н	Н	н	Н	н	K	к	к	к	н	HHK
IV	н	н	н	н	н	Н	н	Н	Н	н	н	н	н	н	н	н	н	H.	*	H		mΞ	Н	н	되고×	к	н	H	н	н	н	н	н	I N	н	н	н	Н	н	Н	н	Г	г	к	к	к	к	к	к	к	к

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3	,		Курс 4		
<u> </u>		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Bcero	Итого
	Дисциплины (модули)	2 4/6	4	6 4/6	1 2/6	1 2/6	2 4/6		1 2/6	1 2/6	1 2/6		1 2/6	12
П	Практика					2	2							2
Н	Научный компонент	17 2/6	16	33 2/6	18 4/6	16 4/6	35 2/6	20	18 4/6	38 4/6	21 2/6	15 2/6	36 4/6	144
Э	Промежуточная аттестация	4/6	1	1 4/6	2/6	2/6	4/6		2/6	2/6	2/6		2/6	3
Г	Итоговая аттестация											2	2	2
K	Каникулы	3 4/6	3 2/6	7	4	4	8	4	4	8	1 2/6	8	9 2/6	32 2/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 4/6 (10 дн)			1 4/6 (10 дн)	1 4/6 (10 дн)	3 2/6 (20 дн)	2 (12 дн)	1 4/6 (10 дн)	3 4/6 (22 дн)	1 4/6 (10 дн)	4/6 (4 дн)	2 2/6 (14 дн)	12 4/6 (76 дн)
(не в	должительность обучения включая нерабочие праздничные дни никулы)	60.	лее 39 н	ед.	бо.	тее 39 н	ед.	бол	пее 39 н	ед	60.	пее 39 н	ед.	
Ито	го	26	26	52	26	26	52	26	26	52	26	26	52	208
Асп	ирантов			-										
Сда	ющих канд. экз.													
Сои	скателей с руков.													
Изу	чающих ФД					_								
Груг	חח													

Учебный план аспирантуры 'a2.1.9_2022_!T.plx', год начала подготовки 2022

		іспирантуры аг. т.э_2022_гг.ріх,		_		3.				Ито	о акад.ч	acon							Ку	oc 1					
*	-	•	Ψ 0Ι	тном вмо	троля	3.	e.			2110 1	о акад.ч					Семе	стр 1					Семе	стр 2		
читать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с	Экспер тное	Факт	Часов в э.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	э.е.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	por Kor
Научн	ый компоне	нт				216	216		7776	7776		7748	28	26		1 -		934	2	24				862	2
.1.Науч	ная деятелі	ьность, направленная на подготовку дисс	ертац	ции к з	ащите	175	175		6300	6300		6284	16	26	-7			934	2	24				862	2
+	1.1.1(H)	Научно-исследовательская деятельность по подготовке диссертации на соискание ученой степени кандидата наук к защите			123456 78	175	175	36	6300	6300		6284	16	26				934	2	24				862	2
2.Подг	отовка публ	пикаций и(или) заявок на патенты				41	41		1476	1476		1464	12												
+	1.2.1(H)	Подготовка публикаций и (или) заявок на патенты на изобретения, полезные модели по основным научным результатам диссертации		345678	8	41	41	36	1476	1476		1464	12												
.3.Пром	ежуточная	аттестация по этапам выполнения научн	юго и	сследс	вания																		L	<u> </u>	
+	1.3.1(□)	Научно-исследовательская деятельность по подготовке диссертации на соискание ученой степени кандидата наук к защите			123456 78			36																	
+	1.3.2(N)	Подготовка публикаций и (или) заявок на патенты на изобретения, полезные модели по основным научным результатам диссертации		345678	8			36																	
Образ	резтельный	номпонент				21	21		756	756	388	350	18	4	8		68	64	4	6	48	<u> </u>	60	104	4
.1.Дись	иплины (мо	одули)				18	18		648	648	334	298	16	4	8		68	64	4	6	48	ļ	60	104	4
+	2.1.1	Методика научного эксперимента			1	2	2	36	72	72	38	32	2	2	4		34	32	2			ļ		—	—
+	2.1.2	Основы подготовки научных и научно- педагогических кадров		1		2	2	36	72	72	38	32	2	2	4		34	32	2						
+	2.1.3	История и философия науки	2			3	3	36	108	108	54	52	2	<u></u>						3	48	ļ	6	52	1 2
+	2.1.4	Иностранный язык	2	<u> </u>		3	3	36	108	108	54	52	2	<u> </u>				ļ		3		ļ	54	52	1
+	2.1.5	Педагогика высшей школы	3	1		2	2	36	72	72	40	30	2			<u></u>	.	<u> </u>				Ļ		<u> </u>	1_
+	2.1.6	Наукометрия в исследованиях		4	1	2	2	36	72	72	38	32	2							ļ				↓	\perp
3+	2.1.7	Строительная механика	7		6	4	4_	36	144	144	72	68	4									ļ		<u> </u>	
.2.Пра	тика					3	3		108	108	54	52	2												\perp
+	2.2.1(П)	Педагогическая практика			4	3	3	36	108	108	54	52	2			<u> </u>				ļ				ļ	┶
.3.Про	межуточная	аттестация по дисциплинам (модулям) и	пран	тике						1				L		<u> </u>				L		ļ			┺
+	2.3.1	Методика научного эксперимента		1	1	ļ		36	ļ					ļ			<u> </u>				ļ		<u> </u>		4_
+	2.3.2	Основы подготовки научных и научно- педагогических кадров		1				36													<u> </u>		<u> </u>	ļ	
+	2.3.3	Кандидатский экзамен История и философия науки	2					36																	
+	2.3.4	Кандидатский экзамен Иностранный язык	2					36	1	ļ			ļ		<u> </u>		1			<u> </u>	<u> </u>	ļ	ــــــ	1	\perp
+	2.3.5	Педагогика высшей школы	3					36				ļ		<u> </u>	ļ			ļ	L				<u> </u>		1
+	2.3.6	Педагогическая практика	3		\perp	1	<u> </u>	36	ļ	ļ			ļ	ļ			ļ <u>.</u>	1				1	<u> </u>	<u> </u>	1
+	2.3.7	Наукометрия в исследованиях		4	<u> </u>	1		36		<u> </u>	ļ		<u> </u>	ļ	ļ		ļ	ļ		<u> </u>			<u> </u>	 	4
+	2,3.8	Кандидатский экзамен Строительная механика	7		6			36																	
3.Итого	вая аттеста	ция				3	3		108	108		106	2	<u> </u>				<u> </u>							
+	3.1	Оценка диссертации на предмет ее соответствия критериям	8			3	3	36	108	108		106	2												

Учебный план аспирантуры 'a2.1.9_2022_IT.plx', год начала подготовки 2022

						x: 2					ачал						Кур	oc 3											Ку	oc 4					
		Семе	стр 3					Семе	стр 4					Семе	стр 5					Семе	стр 6		1			Семе	стр 7					Семе	стр 8		1
a.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Лр	СР	Кон рол
28				1004	4	25				896	4	30				1076	4	28				1004	4	32				1148	4	23				824	4
24				862	2	20	-, (-)			718	2	20				718	2	20				718	2	26				934	2	15				538	2
24				862	2	20				718	2	20				718	2	20				718	2	26				934	2	15				538	2
4				142	2	5				178	2	10				358	2	8				286	2	6				214	2	8				286	2
4				142	2	5				178	2	10				358	2	8				286	2	6		:		214	2	8				286	2
2	10		30	30	2	5	4		88	84	4							2	16		20	34	2	2	16		20	34	2						
2	10		30	30	2	2	4		34	32	2							2	16		20	34	2	2	16		20	34	2						_
																					-														
			-	1			-		-				1_																						
2	10		30	30	2	2	4	-	34	32	2	┼-	1	 			-					 						1					<u> </u>		t
0.	-			 	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	+	 	1	+				-			2	16		20	34	2	2	16		20	34	2	<u> </u>				 	T
			 		1	3		1	54	52	2																								
			1			3	1		54	52	2																								
																												<u> </u>	<u> </u>						L
															ļ	Ļ			ļ				<u> </u>	ļ				ļ							<u> </u>
								į																											
								ļ																					 						\vdash
	-	-	-	-		-	 -	+	 	-	 		+		 		\vdash		-										 						
		ļ				-				-	1																								
						 	-		-	-				-						_			-							3				106	7
		†		1	1	1	+				1		1		†	1			t				1		T			1		3				106	